
 

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N° 12/2024 APPROVATA IN DATA 06/06/2024 
 

 

“Approvazione Organigramma dei Delegati Locali alle Aree di Attività, dei 

Responsabili e Referenti e dell’Ufficio di Presidenza” 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì 06 del mese di Giugno, nella sala Presidenza del Comitato C.R.I. di 

Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto dai Signori  

 
CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Andrea BERTAGNA X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE Alessandra GALLO X  

 

• VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in 

Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa;  

• VISTO lo Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa approvato e depositato il 29/12/2015 

(repertorio 3132 – raccolta 2134 – registrato il 04/01/2016 nr. 50/IT) e dello Statuto del Comitato Locale 

C.R.I. Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia, approvato e depositato il 29/11/2014 (nr. 36360 REP/ 

nr. 18144 FASC), in conformità  al D.Lgs 178/2012 con le competenze previste dal previgente D.P.R. 

97/2005; 

• VISTO il Provvedimento nr. 01 del 23/05/2024 a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale C.R.I. Piemonte, 

con la quale si proclamata l’insediamento del Consiglio Direttivo dei Comitati C.R.I. del Piemonte, a 

seguito delle elezioni tenutesi il 19/05/2024; 

• RICHIAMATE la Delibera Commissariale nr. 05/2014, della Delibera CD nr. 02/2016 (Verbale CD 

01/2016) e della Delibera CD 07/2020 (Verbale CD 02/2020); 

• PRESO ATTO dell’approvazione delle stesse in seno all’Assemblea dei Soci; 

• RISCONTRATA la necessità di apportare modifiche e/o correzioni in seno all’organigramma; 

• RICHIAMATI i vari Regolamenti Associativi che esplicano per ogni nomina i requisiti necessari per detta 

mansione; 

• TENUTO CONTO dell’approvazione dei presenti espressa per alzata di mano: 
 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Andrea BERTAGNA X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE Alessandra GALLO X  

Pagina 1 di pagine 4 
 



 

 

 

con   VOTANTI                           N°     5 

di cui FAVOREVOLI                   N°     5 

CONTRARI                        N°    =  

ASTENUTI                         N°    = 
 

D E L I B E R A 

 
➢ DI APPROVARE il nuovo organigramma dei Delegati Locali alle Aree di Attività, dei Responsabili e 

dei Referenti e dell’Ufficio di Presidenza, previste dal Regolamento dei Volontari della Croce Rossa 

Italiana, operanti nell’ambito del Comitato CRI di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV, secondo 

l’articolazione di cui all’allegato prospetto; 

➢ DI DARE ATTO che ogni successiva modifica e/o integrazione alla predetta articolazione e alle relative 

nomine, sarà fatto oggetto di ulteriore ed apposito atto deliberativo; 

➢ DI DISPORRE la pubblicazione della presente sul sito Internet istituzionale. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE      _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE GIOVANE    _________________________________________ 

                         

 

Pagina 2 di pagine 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANIGRAMMA 
 

 

PRESIDENTE COMITATO   ANDREOTTI Manuele 

 

VICE PRESIDENTE COMITATO  RULLO TONINO 

 

RESPONSABILE SANITARIO   Dott.ssa MARCHISIO Patrizia 

 

 UFFICIO DI PRESIDENZA   ANDREOTTI Manuele (Presidente) 

       RULLO Tonino (Vice Presidente) 

       BERNARDI Sabrina  

       BERTAGNA Andrea 

       GALLO Alessandra (Cons. Giovani) 

 

COLLABORATORI UFFICIO PRESIDENZA 

   RLS    LAMPIANO Laura 

   DPO    Avv. MASOERO Michela 

   RSPP    Ing. TRINCHERO Paolo Andrea 

   Medico Competente  Dott. ZITO Daniele 

   Settore Legale   Avv. AGAGLIATE Stefania 

   Amministrazione   Dott. AIASSA Giancarlo 

   Revisore Legale dei Conti Dott.ssa MAINA Federica 

   Consulente del Lavoro  Rag. FOGLIATTO Monica 

   Consulente informatico internet Ing. EMMA Giuliano 

   Delegato Sede Piovà Massaia BIANCO Giorgio 

            

AREA SALUTE  

   Delegata   LAMPIANO Laura 

     

   Ref. Trucco e Simulazione MAZZILLO Veronica 

   Ref. Face Painting  BERNARDI Sabrina 

 

AREA INCLUSIONE SOCIALE 

   Delegata   LAMPIANO Laura 

   Gestione AGEA / FEAD LAMPIANO Laura 

    

AREA OES (OPERAZIONI, EMERGENZA E SOCCORSI) 

   Delegato   RULLO Tonino 

   Delegato Vicario  PIACQUADIO Pietro 

 

   Resp. TLC   RULLO Tonino 

   Resp. SMTS   FRASCA Piero 

 

AREA PRINCIPI E VALORI UMANITARI  

   Delegato Comitato  ANDREOTTI Manuele (ad interim) 

   

AREA GIOVANI 

   Delegata   GALLO Alessandra  

   Coordinatore attività  GALLO Alessandra 
Pagina 3 di pagine 4 

 

 

 



 

 

 

 

 

AREA INNOVAZIONE, VOLONTARIATO E FORMAZIONE     

   Delegato Comitato  ANDREOTTI Manuele (ad interim) 

 

   Gestione Magazzino viveri LAMPIANO Laura 

   Gestione Autoparco  TIPO Fabio 

   Gestione mag. Mat. Sanitario TIPO Fabio 

   Ref. Educazione Sanitaria, Promozione e gestione Corsi interni ed esterni 

       LAMPIANO Laura 

   Centro Formazione Regionale BLSD 

     Responsabile Dott.ssa Marchisio Patrizia 

     Coordinamento Lampiano Laura 

        

   
 

 

 

 

Pagina 4 di pagine 4 

 


